
 

 

  

 

 غير ممول مقترح بحثي تقديم نموذج

Application Form for Unfunded Research Proposal Form 

 

  نموذج الطلبكامل بنود  استيفاءيجب ملاحظة مهمة : *

. *Important Note: All application form fields must be filled out. 

 

 :أولا / البيانات الشخصية للباحث الرئيس 

First/ Main Researcher’s Personal Data    : 

 

 

 

 

 ثانيًا / بيانات أعضاء الفريق البحثي :

Second/ Research Team Members’ Data : 

 م
 نوع المشاركة

Type of participation 

 الاسم

Name 

 الجهة / الجامعة

University 

 المؤهل

Degree 

1 

  باحث مشارك مستشار   باحثمساعد 

 Associate researcher  Counsellor  

Research Assistant  

   

2 

  باحث مشارك مستشار  مساعد باحث 

 Associate researcher Counsellor                

 Research Assistant 

   

3 

  باحث مشارك مستشار  مساعد باحث 

 Associate researcher Counsellor              

 Research Assistant 

   

4 

  باحث مشارك مستشار  مساعد باحث 

 Associate researcher  Counsellor            

 Research Assistant 

   

5 

  باحث مشارك مستشار  مساعد باحث 

 Associate researcher  

CounsellorResearch Assistant 

   

6 

  باحث مشارك مستشار  مساعد باحث 

 Associate researcher 

CounsellorResearch Assistant 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 ثالثًا / البيانات الأساسية للمقترح البحثي :

Third  /Research Proposal Basic Data: 

 اللغة العربيةعنوان المقترح ب

Proposal Title in Arabic 

 

 اللغة الانجليزيةعنوان المقترح ب

Proposal Title in English 

 

 للمقترح المجال العام

Proposal General Domain 

 

 للمقترح المجال الدقيق

Proposal Main Domain 

 

 نتائج البحثالجهات المستفيدة من 

The beneficiaries of the Research 

Findings 

 

 بالشهر مدة المشروع

Duration of the project by month 

 

 نوع البحث

Search Type 

 تطبيقي تجريبي       نظري أو مقالة استعراضية         استبيانمعتمد على 

 Experimental/ Applicable   Theoretical or  Review Article Based on using a 

questionnaire 

 



 

 

  

 

  :رابعًا / تفاصيل المقترح البحثي 

: roposalPesearch Retails of D/Fourth 

كلمة توصف فيها طبيعة البحث وأهميته و الأهداف و طريقة العمل و كيف سيشارك  200 – 150أ /  ملخص البحث باللغة العربية : ) ما لا يزيد عن 

 البحث في أثراء المعلومات (

A\ Research Abstract in Arabic: (No more than 150-200 words describing the nature, importance,  objectives, methodology of 

the research, and   how it will contribute to enriching information) 

 

 

 كلمة ( 150) ما لا يزيد عن  ب / ملخص البحث باللغة الإنجليزية :

B/Research Abstract in English: (No more than 150 words ) 

 

 

 جـ / المسح الأدبي : ) التدرج التاريخي للموضوع المقترح البحث فيه مع التركيز على أحدث المراجع و البحوث المنشورة (

C/Literature Review: (The  Chronological Progress of the Proposed Research Topic  with a focus on the latest references and 

published research) 

 

 

 د / الأهداف

D/Objectives 

 

 

 / النتائج المتوخاة : ) النتائج و الإنجازات المتوقع الحصول عليها ( هـ

E/Expected Results: (Expected Findings and Achievements ) 

 

 

 / علاقة موضوع البحث بتخصص الباحثين : و

F/The Connection Between the Research Topic and the Researchers’ Majors: 

 

 

 يقالمواد والطرق : ) تكتب طريقة العمل بصورة تفصيلية يذكر فيها حجم العينة , الطرق و التجارب , احصاءات , و اي أمور  أخرى مهمة لتحق/  ز

 البحث (أهداف 

G/ Materials and Methods: (Methodology should be discussed in detail including the sample size, methods and experiments, 

statistics, and any other important issues necessary  to accomplish the research objectives) 

 

 ركين/ الجدول الزمني : ) توزيع العمل على مدة البحث مع توضيح المهام المناطة بكل عضو من أعضاء الفريق البحثي من باحث رئيس وباحثين مشا ح

 ومساعدين (



 

 

  

 

H/Schedule: (Distribution of work on research duration indicating the tasks assigned to each member of the research team 

including the main researcher and associate researchers and assistants) 

 

مراحل 

العمل 

حسب 

 الخطة

Stag

es of 

the 

work 

plan. 

 التدرج الزمني بالشهور 

Temporal gradient in months 

اسماء 

الباحثين 

المكلفين 

 بكل مهمة

Names of 

Research

ers 

assigned 

to each 

task 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1
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1

9 
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0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

                          

                          

                          

                          
 

 ( Harvardمرقمة حسب ظهورها في المقترح و بطريقة   ع) تكتب المراج :المراجع   /ط

I/References : (References should be numbered according to in-text citation in the light of Harvard Method. ) 

 

 

 

 يعبأ من قبل رئيس القسم

Filled out by the Head of Department 

 رئيس قسم )              (

Head of Department (                ) 

 الاسم:

Name: 

 التاريخ :

Date: 

 التوقيع :

Signature: 

 

 الباحث الرئيس للمشروع البحثي 

The Research Project Main 

Researcher 

 الاسم :

Name: 

 التاريخ :

Date: 

 التوقيع :

Signature: 


